Secara arkeologis sejak Islam di Jawa dikatakan dimulai sejak abad ke-10 M, dibuktikan dengan adanya angka tahun yang terdapat pada nisan Fatimah binti Maimun bin Hibatallah yang menunjukkan angka tahun 475 H atau 1082 M<sup>3</sup>. Proses Islamisasi di Jawa tidak lepas dari peran para Walisongo yang merupakan tokoh sentral penyebar agama Islam di Jawa. Tokoh Walisongo tersebut adalah: Maulana Malik Ibrahim, Sunan Ampel, Sunan Giri, Sunan Bonang, Sunan Kalijaga, Sunan Gunung Jati, Sunan Kudus, Sunan Drajat, dan Sunan Muria<sup>4</sup>.